
 

C O M U N E  di  M A R I GL I A N O
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE III
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea CICCARELLI 

Registro  Generale n. __509__del____15/4/16_____

Registro  Settore   n. 61  del 31.03.2016 

OGGETTO: Approvazione ed indizione Bando di  sponsorizzazione e/o affidamento 
delle aree a verde comunali. 

      
              (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
Determina impegno  spesa n.   
Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  geom. Roberto MONDA

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal___15/4/16______________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                      IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE
                                            

                                                                            __________________________



Il  Responsabile SUAP 

Premesso: 
 che con Delibera di  G.C.  n.27/2015 veniva individuato l’elenco delle  aree a 

verde del territorio comunale da affidare e/o sponsorizzare;
 che con la stessa Delibera veniva incaricato il Responsabile SUAP di  redigere il 

Bando  e relativi atti per l’affidamento de quo;
 Visti:
 Il Bando di sponsorizzazione e/o affidamento di aree a verde pubblico;
 Il Disciplinare tecnico per l’affidamento in favore di soggetti privati o Pubblici  

della manutenzione o allestimento e manutenzione di aree a verde;
 Lo schema di Convenzione per la gestione delle area a verde comunali con le  

associazione;
 Lo schema di Convenzione per la gestione delle area a verde comunali con  i  

privati;
 Lo schema di  accordo di  sponsorizzazione  per  la  manutenzione ordinaria  di  

aree comunali a verde Pubblico;
 Dato atto che l’affidamento della manutenzione di tali aree potrà avvenire solo 

con la sottoscrizione dei predetti atti;
 Ritenuto i predetti atti meritevoli di approvazione;
 Di  indire  procedura aperta  per  l’affidamento,  tramite  sponsorizzazione,  delle 

aree a verde presenti su territorio comunale, di cui alla delibera n.27/2015;

-Visti  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
-Visto l’art. 183 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000;  
-Tanto premesso 

                                             D E T E R M I N A

Per i motivi specificati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1.di approvare i seguenti atti tecnici:
 Bando di sponsorizzazione e/o affidamento di aree a verde Pubblico;
 Disciplinare tecnico per l’affidamento in favore di soggetti privati o Pubblici della  

manutenzione o allestimento e manutenzione di aree a verde;
 Schema di Convenzione per  la  gestione delle  area a verde comunali  con le  

associazione;
 Schema di  Convenzione per la  gestione delle  area a verde comunali  con  i  

privati;
 Schema di accordo di sponsorizzazione per la manutenzione ordinaria di  aree  

comunali a verde Pubblico;

2.di  trasmettere  la  presente  determina  agli  Uffici  di  “Segreteria”  e “Gare  e 
Contratti” per  l’indizione  della  procedura  aperta  per  l’affidamento,  tramite 
sponsorizzazione, delle aree a verde presenti  su territorio comunale, di cui  alla 
Delibera di G.M. n.27/2015;

                                                                             IL RESPONSABILE  SETTORE III
                                 (Ing. Andrea CICCARELLI)


	C O M U N E di M A R I GL I A N O
	Città Metropolitana di Napoli

